
令和２年３月２３日 

新入生保護者 様 

地 域 の 皆 様 

府中市立府中第四小学校 

校 長  安 原 一 朗 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う、入学式の挙行について 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための様々な取組に関しましては、ご理解、ご協力い

ただいておりますことに、改めて御礼申しあげます。 

府中市教育委員会から示された、感染症の拡大状況が現状のままの推移である場合に限り、一家庭

あたり保護者１名までご参列できることとする方針を受け、本校の入学式については、規模を縮小の

上、以下のとおり実施いたします。 

保護者及び地域の皆様には、感染症拡大防止の措置でありますことをご理解いただき、何卒ご協力

を賜りますようお願い申しあげます。 

 

１ 日 程 令和２年４月６日（月） 午前１０時３０分 開式（体育館） 

２ 参列者 新入生、教職員、保護者（保護者の皆様のご来校は各ご家庭２名まで、式への参列・体

育館への入館は、一家庭あたり保護者１名までとさせていただきます。） 

３ 次 第 ①国歌斉唱 ②校長式辞 ③担任紹介 

４ その他 

午前９時５５分まで 新入生登校（受付場所は、西側昇降口です。新入生は、保護者と一緒に受

付を済ませて、教室に入ります。保護者の皆様は、受付終了後、体育館南側入

口前へ移動して入学式の受付又は校庭で待機してください。保護者の方がお二

人でご来校の場合、先に体育館南の保護者受付でお待ちいただいても結構です。） 

午前１０時    保護者受付開始（受付場所は、体育館南側入口前です。入口で新入生の名前

を確認させていただき、配布するクラス名簿を入場券としてお渡しします。） 

午前１０時３０分 開式（体育館内は外履き禁止です。スリッパ等並びに教科書を入れる袋等を

ご持参ください。また、式中の写真撮影等は、自席にてお願いいたします。） 

午前１１時    学級指導（式終了後、新入生は、各学級の教室に移動し、担任から学級指導

を行います。保護者の皆様は、体育館で学校からの配布物等についての諸連絡、

ＰＴＡから活動内容の説明等を行った後、校庭で待機してください。） 

午前１１時３０分 集合写真撮影（校庭で新入生と保護者の皆様２名までで行います。終了後、

一緒に下校していただきます。） 

・ 入学式前後の待機場所は、校庭とさせていただきます。校舎内への入室はご遠慮ください。 

 ・ 参列に当たっては、こまめな手洗いやうがい、手指のアルコール消毒を徹底していただき、 

可能な限り、マスクの着用をお願いいたします。 

・ 当日朝は、各ご家庭で検温を行い、発熱があるなど体調がすぐれない場合には、感染症拡大防

止の観点から、ご参列を見合わせてください。 

今後、大きな情勢変更がある場合は、緊急的に別の対応を取ることもございます。あらかじめご了承

ください。 

（担当） 

副校長 平 山 和 良 

電 話 ０４２－３６１－９００４ 


